

Inledning

Det är på den lokala nivå som det viktigaste miljö- och klimatarbetet måste göras för att uppnå såväl lokala, nationella, som globala miljö- och klimatmål. Solna stad har goda förutsättningar att medverka till omställningen till ett hållbart och klimatsmart samhälle.

Solna ska aktivt arbeta med att minska klimatutsläppen och förbättra miljön genom att verka för bättre luftkvalitet, renare vattendrag, bevara och utveckla våra grönområden och den biologiska mångfalden i Solna. Utgångspunkten för Solnas miljö- och klimatarbete är stadens miljöpolicy, klimatstrategi, stadens åtgärdsprogram för vatten, samt stadens verksamhetsplan och budget.

Kommunstyrelsens avsikt är att verka för att utvecklingen av stadens miljö- och klimatarbete stärks, genom en särskild beredning. Miljö- och klimatberedningen har till uppgift att samordna, bevaka, följa och driva frågor som berör utvecklingen inom miljö- och klimatarbetet på en strategisk nivå.

Uppdrag

Beredningen är underställd kommunstyrelsen och är ett organ för samordning och uppföljning av hur inriktningen av miljö- och klimatarbetet bedrivs inom staden. Beredningen har även till uppgift att medverka i beredningen av ärenden som ska behandlas av kommunstyrelsen.

Samordna, bevaka, följa och driva

Beredningen ska samordna, bevaka, följa nämndernas arbete inom miljö- och klimatområdet, samt fungera som en katalysator genom att driva arbetet med inriktningen av miljö- och klimatarbetet. Beredningens ska därigenom bidra till att stadens arbete inriktas på att nå den gemensamma visionen och målen i verksamhetsplan och budget.

Beredningen ska samordna, bevaka och följa upp att stadens verksamheter bedrivs i enlighet med inriktningen i miljöstrategin och klimatstrategin. Uppdrag som berör beredningens område i verksamhetsplan och budget ska följas upp av beredningen. Beredningen ska även biträda kommunstyrelsen med att ha uppsikt över nämnderna. För att genomföra uppföljningen och uppsikten förutsätts att en dialog förs med ansvariga nämnder. Hur den dialogen ska genomföras avgör beredningen själv.

Beredningens ska, genom sin ordförande, representera staden i klimat- och hållbarhetsnätverk, föreningar och organisationer där staden medverkar eller är medlem.

Beredningen ska ta del av erfarenheter och goda exempel från andra kommuner, offentliga aktörer, medborgare, näringsliv och föreningar. Kunskap, goda idéer och erfarenheter från andra aktörer, som kan användas i stadens verksamhet, ska beredningen sprida till berörda förvaltningar/nämnder eller till hela stadens organisation.

Bereda

När kommunstyrelsen beslutat om att ta fram styrande dokument inom beredningens område, ska beredningen medverka till att ta fram underlag i ärendet. Underlaget ska överlämnas till kommunstyrelsen för slutlig ärendeberedning.

När nämnder har tagit fram förslag till beslut som överlämnats till kommunstyrelsen för fortsatt beredning eller beslut är huvudprincipen att kommunstyrelsen ska ge beredningen möjligheter att lämna synpunkter på förslaget.

Arbetsformer

Beredningen består av sju ledamöter och lika många ersättare. De utses av kommunstyrelsen. Bland ledamöterna utses en ordförande, en 1:e vice ordförande och en 2:e vice ordförande.

Beredningen sammanträder minst en gång i kvartalet. Beredningen sammanträder på dag och tid den bestämmer. Ordförande ansvarar för att kallelse sänds till beredningens ledamöter. Anteckningar från beredningens sammanträde justeras av ordförande och en ledamot.

Kommunstyrelsen beslutar om beredningens direktiv inför varje ny mandatperiod eller när annars så är påkallat. Miljö- och klimatberedningen ska i förekommande fall enbart följa frågor där kommunfullmäktige och/eller kommunstyrelsen genom beslut har lagt ansvaret hos annan nämnd, kommitté, råd eller beredning.

Biträde i miljö- och klimatarbete

Stadsledningsförvaltningen biträder med personella resurser för beredningens administration och samordningen med övrig strategisk planering.

I övrigt har beredningen tillgång till biträde från Miljö- och byggnadsförvaltningens Miljö- och klimatenhet (miljö- och klimatkansli).

Miljö- och klimatenheten ska årligen biträda med att, i samverkan med stadsledningsförvaltningen, ta fram en verksamhetsplan för beredningens arbete. Därutöver ska miljö- och klimatenheten biträda beredningen med att kontinuerligt ta fram och redovisa en lägesbeskrivning över hur aktuella uppdrag i miljöstrategin, klimatstrategin och i verksamhetsplan och budget utvecklas i stadens organisation.